
 

 

„ENERGETICKÉ ÚSPORY HILLE CZ s.r.o. - FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM“ 
 

 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 

 
„ENERGETICKÉ ÚSPORY HILLE CZ s.r.o.  

- 
FOTOVOLTAICKÝ SÝSTÉM“ 

Tato veřejná je zadávána jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále zadávaná ve smyslu metodik a pravidel OPPIK 

 
 

Zadavatel:    

    HILLE CZ s.r.o. 

IČ / DIČ:  278 94 207/ CZ27894207 

se sídlem:  Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 

zapsaná v OR:  vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 124794 

bankovní spojení:  Oberbank AG pobočka Česká republika, č. ú.: 2351101857/8040 

mobil:  +420 773 906 800 

zastoupena:  Petrou Pazderovou, jednatelkou společnosti 

 
 

Zadavatel v souladu s ustanoveními Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce, a dále analogicky ve smyslu bodu 39 písm. c) Pravidel pro výběr dodavatelů 

(vydaných MPO – řídící orgán OPPIK) pod č. j.: MPO 700007/20/61010/61000 platnými od 

03. 12. 2020 a účinnými od 10. 12. 2020 tímto 

 

R O Z H O D L 

o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„ENERGETICKÉ ÚSPORY HILLE CZ s.r.o. - FOTOVOLTAICKÝ SÝSTÉM“ 
 
 

O d ů v o d n ě n í 

I. 

Zadavatel se tímto rozhodl výše uvedené výběrové řízení zrušit, a to proto, že 

v průběhu výběrovému řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 



 

 

„ENERGETICKÉ ÚSPORY HILLE CZ s.r.o. - FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM“ 
 

 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána dle pravidel pro výběr dodavatelů pro žadatele a 

příjemce podpory v rámci Operačního programu podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost, kdy předmětem veřejné zakázky jsou dodávky. 

 

II. 

Předmětem výběrového řízení a následného plnění předmětu této veřejné zakázky 

měla být dodávka a instalace obnovitelného zdroje elektřiny – fotovoltaické elektrárny (FVE) 

o nominálním výkonu min. 99,66 kWp, a to jako další etapa navazující na již realizované 

stavební úpravy vedoucí k energeticky úsporným opatřením ve výrobně - skladovacích 

prostorách zadavatele, tj. společnosti HILLE CZ s.r.o. 

Technické vymezení předmětu zadávané veřejné zakázky bylo blíže specifikováno v 

Projektové dokumentaci a Soupisu dodávek, které vypracovala společnost: 

SUPERPOWERLESS s.r.o., Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 Vinohrady, IČ: 08928720, v 

listopadu 2020. Hlavní (zodpovědný) technik: Ing. Milan Hošek, ČKAIT: 1000717. Dále byl bližší 

popis technické charakteristiky předmětu zadávané veřejné zakázky specifikován také 

v dokumentu Formulář technické specifikace fotovoltaické elektrárny, kterou vypracoval 

zadavatel, jako podklad pro doplnění konkrétního výčtu a specifikace požadovaných 

technických parametrů v rámci dodavatelem (účastníkem) nabízeného plnění.  
 

Z výše uvedeného vyplývá, že stěžejním podkladem pro podání nabídky a stanovení 

rozsahu předmětu plnění a nabídkové ceny ze strany účastníků (dodavatelů) byla Projektová 

dokumentace, Technická specifikace fotovoltaické elektrárny a Soupis dodávek (jako Příloha 

č. 1a), b) a c) Zadávací dokumentace). 

V průběhu shora uvedeného výběrového řízení zadavatel zjistil, že navržené technické 

řešení není kompatibilní s již realizovanými energeticky úspornými opatřeními a že musí být 

provedeno tak, aby bylo dosaženo hodnot celkové výše energetických úspor a snížení emisí 

oxidu uhličitého, ke kterým se zadavatel (příjemce dotace) realizací předmětného projektu 

zavázal. 

Zadavatel tedy po prověření stávající Projektové dokumentace, Technické specifikace 

fotovoltaické elektrárny a Soupisu dodávek, konstatoval, že bude nezbytné tyto technické 

podklady výběrového řízení opětovně zkontrolovat, prověřit a revidovat s ohledem na nově 

navržené technické řešení za účelem dosažení kompatibility s již realizovanou částí 

předmětného projektu. V důsledku nezbytného provedení úprav, revizí či oprav Projektové 

dokumentace, Technické specifikace fotovoltaické elektrárny a Soupisu dodávek zadavatel 

v současné době nemůže v tomto výběrovém řízení pokračovat, neboť stávající technické 

řešení a technická specifikace předmětu veřejné zakázky je pro zadavatele nevyhovující.  

Zadavateli tedy nezbývá, než toho výběrové řízení zrušit, neboť vzniklou situaci nelze napravit 

jiným způsobem.  



 

 

„ENERGETICKÉ ÚSPORY HILLE CZ s.r.o. - FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM“ 
 

 

 

Tento důvod je bezesporu hoden zvláštního zřetele, neboť by způsobil překážku 

budoucího plnění a financování zadávané veřejné zakázky z Operačního programu Podnikání a 

inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020 v rámci výzvy 01_18_183 ÚSPORY ENERGIE – 

VÝZVA IV. Změna učiněná v průběhu plnění smlouvy s vybraným dodavatelem by znamenala 

podstatnou změnu závazku, čímž by došlo k porušení Pravidel pro výběr dodavatelů a 

k následnému krácení dotačních prostředků. Na zadavateli tak nelze objektivně požadovat, 

aby v tomto výběrovém řízení dále pokračoval. 

Výše uvedené a popsané důvody zrušení výběrového řízení této veřejné zakázky dle 

tohoto čl. II. zadavatel považuje za zcela odůvodněné a relevantní, a to i ve smyslu bodu 39 

písm. c) Pravidel pro výběr dodavatelů. 

 

III. 

Zadavatel závěrem uvádí, že odpovídá za úplnost a správnost zadávacích podmínek a 

dále je povinen respektovat základní zásady zadávání veřejných zakázek. Vedle toho je účelem 

zadávání veřejných zakázek zároveň zadání takové předmětu plnění, který je pro zadavatele 

žádoucí a vhodný. S ohledem na podrobný a bližší popis veškerých skutečností dle čl. II. tohoto 

rozhodnutí se při zadávání veřejné zakázky prokazatelně vyskytly závažné důvody hodné 

zvláštního zřetele, že nelze na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval. 

Zadavatel tudíž rozhodl o zrušení tohoto výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. 

 

Zadavatel se tímto hluboce omlouvá účastníkům výběrového řízení a dalším dotčeným 

subjektům za případné komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly 

vzniknout, a zároveň oznamuje, že o dalším postupu a termínu vyhlášení nového výběrového 

řízení Vás bude včas informovat. 

 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho podpisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze, dne 17. 01. 2021 
  

HILLE CZ s.r.o. 
Petra Pazderová,  

                          jednatelka společnosti 
 
 


		2021-01-17T20:56:57+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




